Cambridge University Press

978-0-521-02930-8 - Summa Theologiae: Volume 22 - Dispositions for Human  
Acts, (1a2ae. 49-54)

Anthony Kenny

Excerpt

[More information](#)

---

Ia2æ. 49–54

Cambridge University Press

978-0-521-02930-8 - Summa Theologiae: Volume 22 - Dispositions for Human  
Acts, (1a2ae. 49-54)

Anthony Kenny

Excerpt

[More information](#)

---

SUMMA THEOLOGIAE, 1a2æ. 49-54

## de habitibus in generali

Post actus et passiones, considerandum est de principiis humanorum actuum: et primo, de principiis intrinsecis; secundo, de principiis extrinsecis. Principium intrinsecum est potentia et habitus; sed quia de potentiis in Prima Parte dictum est, nunc restat de habitibus considerandum. Et primo quidem, in generali; secundo vero, de virtutibus et vitiis, et aliis hujusmodi habitibus, qui sunt humanorum actuum principia.

Circa autem ipsos habitus in generali, quatuor consideranda sunt:

primo quidem, de ipsa substantia habituum;  
secundo, de subjecto eorum;  
tertio, de causa generationis, augmenti et corruptionis ipsorum;  
quarto, de distinctione ipsorum.

Cambridge University Press

978-0-521-02930-8 - Summa Theologiae: Volume 22 - Dispositions for Human  
Acts, (1a2ae. 49-54)

Anthony Kenny

Excerpt

[More information](#)

---

#### ON DISPOSITIONS IN GENERAL

## on dispositions in general

Having discussed action and feeling we now turn to the sources of human action within and without the agent. The sources of action within the agent are faculties and dispositions; faculties were considered in the *Prima Pars*, but dispositions remain to be discussed. We shall deal first with dispositions in general; and then turn to those particular dispositions, such as virtues and vices, which are sources of human action.

Concerning dispositions in general, four topics call for discussion:

- first, what sort of thing is a disposition? (49)
- second, what things have dispositions? (50)
- third, how are dispositions produced (51), increased (52), and destroyed? (53)
- fourth, how can dispositions be classified? (54)

## SUMMA THEOLOGIAE, 1a2ae. 49, I

## Quæstio 49. de ipsa substantia habituum

Circa primum quæruntur quatuor:

1. utrum habitus sit qualitas;
2. utrum sit determinata species qualitatis;
3. utrum habitus importet ordinem ad actum;
4. de necessitate habitus.

*articulus 1. utrum habitus sit qualitas*

AD PRIMUM sic proceditur:<sup>1</sup> 1. Videtur quod habitus non sit qualitas. Dicit enim Augustinus quod *hoc nomen habitus dictum est ab hoc verbo quod est habere*.<sup>2</sup> Sed habere non solum pertinet ad qualitatem, sed ad alia genera: dicimur enim habere etiam quantitatem, et pecuniam, et alia hujusmodi. Ergo habitus non est qualitas.